9

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2015

  № 84
г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «Об утверждении Положения о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные
должности на постоянной основе, сведений о доходах, о расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «Об утверждении Положения о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
2. Направить проект решения «Об утверждении Положения о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» в Совет Кореновского городского поселения для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).
3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения Кореновского района начальника организационно-кадрового отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района М.В. Колесову.

4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

   Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 27.01.2015 № 84

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения

Кореновского района

от ____________

                                       № ___

                                                            г. Кореновск

Об утверждении Положения о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе,
сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", частью 2 статьи 3 Федерального закона от       3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 558 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,               Совет Кореновского городского поселения Кореновского района решил:

1. Утвердить Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности Кореновского городского поселения Кореновского района на постоянной основе сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о порядке представления лицом, замещающим муниципальную должность Кореновского городского поселения Кореновского района на постоянной основе сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 2).

2

3. Настоящее решение подлежит его официальному обнародованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам правопорядка и законности Совета Кореновского городского поселения Кореновского района (Бурдун).

5. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава

Кореновского городского поселения

Кореновский район

   Е.Н. Пергун

	Председатель Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

         Е.Д. Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности Кореновского городского поселения Кореновского района на постоянной основе сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами Российской Федерации, замещающими муниципальные должности Кореновского городского поселения Кореновского района на постоянной основе (далее - лица, замещающие муниципальные должности), сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащим им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Обязанность предоставлять сведения, указанные в п.1 настоящего Положения, возлагаются на лиц, муниципальные должности которых предусмотрены реестром должностей муниципальной службы Краснодарского края, утвержденных Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1243-КЗ «О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае».

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, замещающими муниципальные должности Кореновского городского поселения Кореновского района на постоянной основе - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по утвержденной Указом Президента Российской Федерации форме справки.

4. Лицо, замещающее муниципальную должность, представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, специалисту, ответственному за ведение кадровой работы.

6. В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Лицо, замещающее муниципальную должность, может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.

7. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению соответствующей комиссией, администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, представляемым им ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района или государственного органа Краснодарского края, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте соответствующего государственного органа - предоставляются общероссийским средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

12. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающие государственную должность Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Начальник

организационно-кадрового отдела

администрации Кореновского городского

поселения Кореновского района

         М.В. Колесова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке представления лицом, замещающим муниципальную должность

Кореновского городского поселения Кореновского района на постоянной основе

сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

1. Настоящее Положение определяет порядок представления лицом,

замещающим муниципальную должность Кореновского городского поселения Кореновского района на постоянной основе (далее — лицо, замещающее муниципальную должность) сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Сведения о расходах лица, замещающего муниципальную должность, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Лицо, замещающее муниципальную должность, предоставляет сведения о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

4. Сведения о расходах, указанных в пункте 3 настоящего Положения, направляются в организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, специалисту, ответственному за ведение кадровой работы, и приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность, вместе со справками о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица в отношении него, его (ее) супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

5. Сведения о расходах, представляемые лицом, замещающим муниципальную должность, в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.

6. Представленные в соответствии с настоящим Положением сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.

7. Не допускается использование сведений о расходах для установления или определения платежеспособности лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений, религиозных и иных организаций либо в пользу физических лиц.

8. Лица, виновные в разглашении сведений о расходах лица, замещающего муниципальную должность, его (ее) супруги(супруга) и несовершеннолетних детей, либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии законодательством Российской Федерации.

9. Лицо, замещающее муниципальную должность, не представившее или несвоевременно представившее сведения о своих расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в случае если представление таких сведений обязательно, либо представившее заведомо недостоверные или неполные сведения, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Начальник организационно-кадрового

отдела администрации Кореновского

городского поселения

Кореновского района

                    М.В. Колесова